

## Câmara Municipal de Dumont

Estado de São Paulo

Rua Santos Dumont, 172 - Centro - CEP 14120-000 - Dumont-SP Fone: (16) 3944-2399

e-mail: camaradumont@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 32/2019

23 de maio de 2019

DESPACHO

ENCAMINHA-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE D PRESIDENTE

UMONU Décio Fernandes dos Santos Décio Fernandes dos Santos

**Dumont / SF** 



"Sugere ao Poder Executivo, depois de respeitadas as formalidades, que seja denominado algum logradouro público de nosso município de "Sebastião Deliberto".

## Senhor Presidente e Nobres Colegas!

Faço essa solicitação ao poder executivo, para atender solicitação de seus familiares e por entender, ser esta uma homenagem merecida.

O senhor **Sebastião Deliberto**, nasceu em Dumont no dia 20 de janeiro de 1.928, onde viveu toda sua vida aqui em nossa cidade.

Aqui casou-se, construiu sua família de 4 filhos, e todos, assim como ele, voltados ao trabalho na agricultura.

O Senhor Sebastião Deliberto, era dono de uma honestidade ilibada.

Veio a falecer no ano de 2010.

Espero que esse meu pedido seja atendido, para que nomes como o do Senhor **Sebastião Deliberto**, que muito ajudou no progresso de nossa cidade, não passe esquecido e fique perpetuado na memória da história de nossa cidade para sempre.

Sala das Sessões, Vereador Francisco Pedro Facchini, 30 de maio de 2019.

ROGERSON AP. BUJARLON RUIZ

(Tê)

=Vereador PP=